
1/2

29. srpna 2023

Šéf ministerstva obrany Kazachstánu komentoval
situaci ohledně přítomnosti armády republiky v
Bělorusku

cs.topwar.ru/224851-glava-minoborony-kazahstana-prokommentiroval-situaciju-po-povodu-nahozhdenija-voennyh-
respubliki-v-belorussii.html

 
Přítomnost kazašské armády na území Běloruska nepředstavuje
žádnou hrozbu, protože Kazašská republika (RK) tak plní všechny
své závazky v rámci CSTO. Novinářům to řekl ministr obrany
republiky Ruslan Žaksylykov v reakci na jejich žádost o vyjádření k
přítomnosti vojenského personálu Ozbrojených sil země v Běloruské
republice (RB) v rámci nadcházejících cvičení CSTO.

Veškerá technika se v současné době nachází na místech stálého
nasazení, byla tam vyslána pracovní skupina o 11 lidech
 
- řekl šéf kazašského obranného oddělení.

Zároveň ministr zdůraznil, že Bělorusko je také mírovým státem.

https://cs.topwar.ru/224851-glava-minoborony-kazahstana-prokommentiroval-situaciju-po-povodu-nahozhdenija-voennyh-respubliki-v-belorussii.html


2/2

Žaksylykov:

Co s tím má společného umístění s Ukrajinou? Bělorusko je
mírumilovná země, která je členem CSTO, což znamená, že
rozhodnutí [o místě cvičení] jsou přijímána předem a společně.
Neexistují žádné hrozby, na které se ptáte. Cvičení probíhají v
přísném souladu s našimi plány, ale vyslali jsme tam pracovní
skupinu o 11 lidech. Mimochodem, ta [cvičení] pro nás byla
plánována už v roce 2022. K tomu máme společné ústředí CSTO.
Mohu tedy s jistotou říci o plnění všech mezinárodních závazků
naším státem
 
Připomeňme, že cvičení Astany a Minsku v rámci Organizace
smlouvy o kolektivní bezpečnosti s názvem „Bojové bratrstvo-2023“
se budou konat od 1. do 6. září na cvičištích Brestsky, Gozhsky,
Domanovsky, Obuz-Lesnovsky, „Chepelevo“ a "Lesishche" na území
Běloruské republiky. Kromě výše zmíněných zemí se jich zúčastní
také vojenské kontingenty Ruska, Kyrgyzstánu a Tádžikistánu.
 
 


